
                             
 

 
Av. Prefeito Caio, 642 – Vila Nova – Arenápolis – MT – CEP 78422-000 

Telefone: (65) 3343-1105 
 
 
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS 
CNPJ: 24.977.654/0001-38 

 DECRETO MUNICIPAL N.º  030/2021 
 

EMENTA: “Dispõe sobre Luto oficial de 03 (três) dias, e dá outras 
providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Arenápolis – MT, Senhor ÉDERSON FIGUEIREDO, no uso e 
gozo de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei Orgânica Municipal, e demais 
legislações em vigor, e, considerando o falecimento da Sra. ALCILDA QUIGUNA 
GOES Servidora Pública do Município de Arenápolis/MT - Agente de Combate a 
Endemias por 19 (dezenove) anos, tendo prestado relevantes serviços na área de 
saúde do Município de Arenápolis, sendo uma perda inestimável a todos os munícipes 
desta urbe.  

DECRETA: 

  Art. 1º - Luto Oficial de 03 (três) dias, a partir do dia 31/05/2021 pelo 
falecimento do senhora ALCILDA QUIGUNA GOES, pelos relevantes serviços 
prestados, a este município. 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Paço Municipal, aos 31 dias do mês de maio de 2021. 

 

  

ÉDERSON FIGUEIREDO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS–MT. 

 


